
 

Documentnummer: 25Rb047 

Ontwerpbesluit 
 

Nr.:      25Rb047 

 
 

De raad van de gemeente Kerkrade; 
 

overwegende,  
• dat het voornemen tot vervreemden van de voormalige basisschool ‘De Schatkist’ gelegen 

Kommerveldlaan 21 / Truytstraat 25 te Eygelshoven aan Brix Real Estate past in het 
ingezette beleid inzake het verkleinen van het vastgoed in eigendom van de gemeente 
Kerkrade.  

• door het Duurzaam transformeren tot een nieuwe leefomgeving met 13 stuks 
levensloopbestendige woningen en het nieuw verankeren in de huidige tijd met een 
nieuwe uitstraling, met name oog voor (ver)duurzaamheid, uiteindelijk een kwalitatieve 
verbetering van het bestaande gebouw plaatsvindt.  

• dat zowel het gebouw als de buurt, door de nieuwe inrichting, wederom een goede 
invulling gerelateerd aan ‘Wonen’ krijgt.  
 

 
 

kennis genomen hebbende van,   
• de nota van toelichting, nr. 25Tl043 , behorende bij dit besluit; 
• de beraadslagingen in de Commissie Grondgebied en Economische Zaken d.d. 11 juni 2025 

 

 
 

gelet op,  
• programma:  Vastgoed 
• gemeentelijk/regionaal beleidskader:  Verordening op de uitgangspunten voor het 

financieel beleid, alsmede voor het financieel beheer en voor de inrichting van de financiële 
organisatie van de gemeente Kerkrade" ex artikel 212 Gemeentewet (Financiële 
verordening 2021) 

• wetsartikel: Artikel 212 Gemeentewet 
 

 
 

besluit: 
Een positieve zienswijze af te geven aan het college van B&W over de verkoop van ‘De 
Schatkist’. en heeft geen verdere wensen en bedenkingen. 

 
 
Aldus vastgesteld door de raad der gemeente Kerkrade in zijn openbare vergadering d.d. 02 juli 2025 
 



 

Documentnummer: 25Rb047 

 
De voorzitter van de raad,    De griffier, 
 
 
 
dr. T.P. Dassen-Housen.     mr. drs. D.G.M.G. Franssen. 


	Ontwerpbesluit

